

BILANCIO AL 31/12/2010

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	31/12/2010	31/12/2009
A IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali:	0,00	0,00
II Immobilizzazioni materiali:	0,00	0,00
III Immobilizzazioni finanziarie:	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni	0,00	0,00
B ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze	0,00	0,00
II Crediti:		
- dovuti entro 12 mesi	109,96	109,96
- dovuti oltre 12 mesi	0,00	0,00
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00
IV Disponibilità liquide:	503.739,02	222.083,66
Totale attivo circolante	503.848,98	222.193,62
C RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO	503.848,98	222.193,62
	=====	=====

PASSIVO

A PATRIMONIO SOCIALE		
I Quote associati	0,00	0,00
II Avanzi di gestione esercizi precedenti	215.008,42	221.211,17
III Avanzo/Disavanzo di gestione esercizio corrente	288.840,56	-6.202,75
Totale patrimonio sociale	503.848,98	215.008,42
B TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAV.SUBORDINATO	0,00	0,00
C DEBITI		
- dovuti entro 12 mesi	0,00	7.185,20
- dovuti oltre 12 mesi	0,00	0,00
D RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO	503.848,98	222.193,62
	=====	=====

CONTO ECONOMICO

	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
C PROVENTI				
1. Quote associative			0,00	0,00
2. Contributi individuali			174.830,95	148.566,11
3. Contributi per sponsorizzazioni			200.000,00	2.250,00
4. Contributi 5 per mille			61.299,74	65.837,92
5. Proventi da attività commerciali			0,00	0,00
6. Altri proventi			0,00	0,00
Totale quote e contributi			<u>436.130,69</u>	<u>216.654,03</u>
D SPESE				
1. Iniziative e progetti di ricerca scientifica				
1.1 Programma SMA Europe	42.300,00	93.990,00		
1.2 Spese viaggi di ricercatori e clinici	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	42.300,00	93.990,00
2. Iniziative e progetti per riabilitazione e assistenza				
2.1 Centro Eccellenza Gemelli	1.012,01	1.256,99		
2.2 Operatore sanitario Osp. Gaslini Genova	0,00	12.644,00		
2.3 Partecipazione Centro NEMO	0,00	10.000,00		
2.4 Registro Pazienti	0,00	8.790,88		
2.5 Numero Verde	4.327,80	8.665,20		
2.6 SAPRE - Borse di studio	39.000,00	0,00		
2.7 Altre	<u>2.726,57</u>	<u>5.600,40</u>	47.066,38	46.957,47
3. Attività di informazione alle famiglie e sensibilizzazione				
3.1 Convegno annuale	1.062,25	15.137,29		
3.2 Notiziario semestrale e depliant	1.800,00	3.967,64		
3.3 Sviluppo sito internet	2.246,40	2.620,80		
3.4 Materiale promozionale	7.320,17	2.032,80		
3.5 Altre	<u>9.999,52</u>	<u>0,00</u>	22.428,34	23.758,53
4. Spese generali di gestione				
4.1 Servizi di segreteria	7.081,49	39.667,71		
4.2 Attività di Presidenza	1.687,90	5.522,03		
4.3 Gestione dei progetti	17.245,07	7.860,38		
4.4 Spese telefoniche	1.073,00	2.503,54		
4.5 Gestione conti correnti	836,03	677,60		
4.6 Altre	<u>7.747,37</u>	<u>2.211,49</u>	35.670,86	58.442,75
Totale spese			<u>147.465,58</u>	<u>223.148,75</u>
Differenza tra contributi e spese			288.665,11	-6.494,72
E PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1. Proventi finanziari:				
- da banche per interessi attivi			175,45	291,97
- altri proventi finanziari			0,00	0,00
2. Interessi e altri oneri finanziari:				
- verso banche per interessi passivi			0,00	0,00
- verso altri per interessi passivi			<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Totale proventi e oneri finanziari			<u>175,45</u>	<u>291,97</u>
RISULTATO DI GESTIONE			<u>288.840,56</u>	<u>-6.202,75</u>
			=====	=====

Il presente bilancio è vero e corrisponde alle risultanze contabili.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO